
Szczególne, bo jubileuszowe, 
były tegoroczne gminne ob-
chody narodowego Święta 

Niepodległości. 11 listopada ucznio-
wie szkół, jako gospodarze, oraz go-
ście spotkali się po raz dwudziesty. 

Pierwsze uroczyste obchody Dnia 
Niepodległości w gminie Łagiewni-
ki odbyły się 11 listopada 1988 roku, 
czyli na rok przed uznaniem przez 
władze państwowe tego dnia za świę-
to narodowe. 

Od początku organizatorami obcho-
dów Święta Niepodległości byli ucz-
niowie szkoły podstawowej, a potem 
gimnazjum, parafi a pw. św.  Józefa 
Oblubieńca Najświętszej Marii Pan-
ny, lokalne władze, Gminny Ośrodek 
Kultury i Bibliotek, chór Canzona, 
harcerze, kombatanci i strażacy. Wie-
lokrotnie na scenie prezentowało się 
też przedszkole. 

Także i tym razem na uroczystości 
spotkali się przedstawiciele wszyst-
kich wymienionych grup. 

Obchody rozpoczął koncert pieśni 
patriotycznej w kościele pw. św. Józe-
fa, w wykonaniu chóru Canzona. Po 
koncercie odbyła się uroczysta msza 
święta w intencji ojczyzny. Z kościo-
ła uczestnicy przeszli pod Pomnik 
Pamięci Narodowej, gdzie odbył się 
Apel Poległych. Po apelu wszyscy 
udali się do sali GOKiB, by w sku-
pieniu obejrzeć występ artystyczny 
przygotowany przez gimnazjalistów. 
W tym roku występ podzielony był na 
dwie części.  Pierwsza, zatytułowana 
„Pieśń nad pieśniami – Mazurek Dą-
browskiego”, przypomniała widzom 
historię powstałego 210 lat temu Ma-
zurka Dąbrowskiego. Drugą część 
stanowiła prezentacja multimedialna 
„Rocznicowe wspomnienia”. 

W tę okrągłą rocznicę obchodów 
przypomnijmy nazwiska nauczycieli, 
bez których tak pełna zaangażowania 
postawa uczniów, nie byłaby możli-
wa: Stanisława Stefanowska, Emilia 
Weznerowicz (obie panie przygoto-
wują obchody od początku, czyli od 
1988 r.), Alina Kowalska, Ewa Nie-
bieszczańska (dołączyły do zespołu 
w 1999 r.). Podkłady muzyczne przez 
wiele lat przygotowywał Piotr Owidz-
ki. Ostatnie przedstawienie od strony 
technicznej przygotowywali Tadeusz 
Szot i Justyn Dub.                           dh

Sportowa w Olesznej
w coraz gorszym stanie
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Poddasze jak nowe
Z inicjatywy Wincentego Ma-

riusza Reszki, właściciela fi rmy 

ogólnobudowlanej AWERS 

w Łagiewnikach, odnowione 

zostało położone na poddaszu ła-

giewnickiego przedszkola, od lat 
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Ciężko walczyć
z kolegami
Rozmowa z Mateuszem Rudni-
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Oświadczenie

Przepraszam Pana Janusza Szpota za naruszenie 
jego dobrego imienia i wizerunku publicznego 
przez publiczne podanie, nie mającej potwier-
dzenia w dowodach informacji, że dokonywał 
kradzieży znaków skarbowych i bezprawnie nisz-
czył dokumenty USC w Łagiewnikach.

Janusz Guzdek

Oświadczenie

Przepraszam Pana Janusza Szpota za naruszenie 
jego dobrego imienia i wizerunku publicznego 
przez publiczne podanie, nie mającej potwier-
dzenia w dowodach informacji, że dokonywał
kradzieży znaków skarbowych i bezprawnie nisz-
czył dokumenty USC w Łagiewnikach.

Leszek Pawlak

Więcej za wodę,
ścieki i wywóz śmieci

Zakład Usług Komunalnych w 
Łagiewnikach zaproponował 

od 1 stycznia 2008 podwyżkę sta-
wek za wodę i ścieki o 6% oraz 
zmianę stawek za wywóz nieczy-
stości stałych. 

Nowa stawka za wodę i ścieki ma 
wynosić 2,51/m3 – proponowana 
podwyżka związana jest ze wzro-
stem kosztów zakupu energii elek-
trycznej i wskaźnikiem infl acji. 

Za wywóz nieczystości stałych 
proponowane są następujące staw-
ki:
- za pojemnik 110 l     12 zł/m-c
- za pojemnik 220 l     22 zł/m-c.

Podwyżka spowodowana jest 
wzrostem opłaty za środowisko do 
laski marszałkowskiej z 15 zł do 75 
zł za tonę zrzutu na wysypisko oraz 
wysokością wskaźnika infl acji.

Za udział w uroczystych obchodach Święta Niepodległości 
11 listopada 2007 r. serdeczne podziękowania księżom, 

nauczycielom i uczniom gimnazjum, pocztom sztandarowym, 
harcerzom, strażakom, dyrektorom jednostek gminnych

oraz wszystkim mieszkańcom gminy 

składa
Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot

fo
t. 
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W PODZIĘCE ZA WOJENNY SZLAK

W symbolicznym podziękowaniu za poświęcenie młodzież wręczyła kwiaty obecnym na uroczystości 
kombatantom: Janowi Pelcowi (na pierwszym planie), Marcinowi Wiszniewskiemu oraz Bronisławie 
Madej. Obecność kombatantów jest dla nas wszystkich niezwykle cenna. To oni (a pozostało ich w na-
szej gminie zaledwie kilku) są bowiem prawdziwymi bohaterami tego święta.
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Radni podjęli uchwały
Podczas sesji, która odbyła się 29 października 2007 roku, radni gminy 

podjęli m.in. następujące uchwały:
1. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stano-

wiących własność gminy - działki o nr 146 o pow. 0,03 ha położonej na te-
renie wsi Jaźwina AM – 1 oraz działki o nr 198/3 o pow. 0,19 ha położonej 
we wsi Młynica.

2. Uchwała w sprawie  wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Dzier-
żoniowie na kadencję 2008-2011. Na podstawie przeprowadzonych tajnych 
wyborów na ławników do Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie na kadencję 
2008-2011 wybrano do orzekania w sprawach rodzinnych:

a. Hannę Mikus
b. Józefa Filińskiego
c. Renatę Warchoł.
3. Uchwała w sprawie  utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej 

– Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Łagiewnikach 
– więcej obok.

4. Uchwała  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/233/05 Rady Gminy 
Łagiewniki z dnia 28 grudnia 2005r. w sprawie regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie gminy Łagiewniki. Na mocy tej uchwały ustala 
się, że zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien być oddawany w 
punkcie do tego przeznaczonym. Informacja o znajdujących się na terenie 
gminy punktach zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny zo-
stanie podana w następnym numerze Kuriera oraz na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Łagiewniki (www.lagiewniki.pl).
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Oświata w nowych rękach
Zgodnie z podjętą na ostatniej sesji uchwałą, od 1 stycznia 2008 zacznie 

działać Gminny Zespół Obsługi Placówek Oświatowych w Łagiewnikach. 
Dotychczas instytucją zarządzającą placówkami oświatowymi był Urząd 
Gminy, teraz kompetencje urzędu w tym zakresie przejmie wyspecjalizo-
wana instytucja. 

GZOPO będzie wykonywał zadania z obszaru obsługi ekonomiczno-
administracyjnej szkół, przedszkoli i placówek oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest gmina Łagiewniki. Szczegółowy zakres zadań 
GZOPO w Łagiewnikach określa statut. Działalność GZOPO fi nansowana 
będzie z budżetu gminy Łagiewniki. Swą działalność zespół rozpocznie 1 
stycznia 2008 r.

– Nasza gmina jest jedną z nielicznych, które prowadzą placówki oświa-
towe w ramach własnego budżetu – tłumaczy Jacek Kludacz, sekretarz 
gminy. – Placówkę tworzymy po to, by efektywniej zarządzane i rozlicza-
ne były podlegające gminie szkoły i przedszkola. Mamy cztery szkoły i 
jedno przedszkole, więc cele oświatowe zajmują bardzo dużą część nasze-
go budżetu. Dzięki wyspecjalizowanej jednostce, placówki będą mogły 
skuteczniej pozyskiwać fundusze z zewnątrz, prowadzona będzie obsługa 
administracyjno-fi nansowa. Do realizacji tych zadań zatrudniona zostanie 
wykwalifi kowana kadra – dodaje Jacek Kludacz. 
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Sportowa w Olesznej w coraz gorszym stanie
Mimo wielokrotnych próśb ze strony pracowników Urzędu Gminy Ła-

giewniki, rolnicy użytkujący ziemie przylegające do ulicy Sportowej w 
Olesznej, wciąż doprowadzają do zniszczeń jej nawierzchni. Do dewastacji 
dochodzi w wyniku rozjeżdżania pobocza i zaorywania jego części, a także 
ciągłego nawożenia błota na nawierzchnię drogi. 

Przypominamy, że rolnicy zawracający sprzętem rolniczym z pola, nie 
powinni wjeżdżać na odcinek co najmniej metra od asfaltu. Aby droga po-
została w należytym stanie, nienaruszone musi być pobocze o szerokości 
minimum 1 metra. Wobec osób, które nie dostosują się do tego wymogu, 
wyciągane będą odpowiednie sankcje. 
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Będzie pogoda, będą prace
Trwają prace przygotowawcze do wykonania kompleksu rekreacyjno-

sportowego przy ul. Sportowej w Łagiewnikach. W najbliższym czasie, 
jeśli dopisze aura, wylane zostaną asfaltowe nawierzchnie pięciu boisk: do 
siatkówki, koszykówki, kometki, tenisa i do tenisa treningowego (ze ścia-
ną).  

– Wykonaliśmy pomiary nośności gruntu. Teren jest już utwardzony, wy-
konane są obrzeża pod wylewki asfaltowe. Jest już ściana do gry w tenisa. 
Zamówione są już ławki, stoliki, zabawki na plac zabaw – wymienia Antoni 
Buczak z Urzędu Gminy Łagiewniki. – Przygotowane do montażu są już 
elementy ogrodzenia i inne urządzenia. 

– Jeśli temperatura nie spadnie poniżej zera, to za kilka dni będziemy 
gotowi wykonać wylewki asfaltowe nawierzchni. Pod koniec listopada za-
montowane zostaną trybuny. Następnie założymy ogrodzenia – mówi Grze-
gorz Cichoń, szef ZUK-u w Łagiewnikach. 
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Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki
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Ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiew-
niki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiado-
mości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Zamieszczamy kolejny frag-
ment „Rocznika Dzierżo-

niowskiego”, w którym opub-
likowano obszerny rozdział 
poświęcony życiu kulturalnemu 
na terenie naszej gminy oraz lu-
dziom zaangażowanym w jego 
tworzenie.

Kucharski Stanisław, ksiądz 
kanonik, proboszcz w parafi i p.w. 
Wniebowstąpienia Pańskiego 
w Jaźwinie, jak również w pod-
ległych mu - Św. Bartłomieja w 
Uciechowie i Trójcy Świętej w 
Stoszowie.  Pełni w nich  posługę 
duszpasterską od 24 lat. Naucza 
również religii. Jest jedynym 
dolnośląskim laureatem ogólno-
polskiego konkursu „Proboszcz 
Roku”. Zaszczytu tego dostąpił w 
2004 roku. Tytuł ten został przy-

znany ks. Kucharskiemu za zaan-
gażowanie w życie społeczności 
parafi alnej. Z myślą o potrzebach 
dzieci i młodzieży duszpasterz 
ten doprowadził do przebudowy 
parafi alnej stodoły  na salę gim-
nastyczną, do uruchomienia w 
pomieszczeniach gospodarczych 
harcówki, kawiarenki interneto-
wej i siłowni, zapewniając rów-
nież ich wyposażenie. Dzięki 
kolejnym staraniom księdza 
powstała nowa kaplica cmentar-
na i wolnostojąca dzwonnica w 
Uciechowie, dom pogrzebowy 
w Jaźwinie. Od lat proboszcz or-
ganizuje rowerowe i autokarowe 
pielgrzymki, spotkania z muzyką 
przy ognisku, przedstawienia re-
ligijne, uczestniczy z wiernymi 
w czuwaniach, kongresach, festi-
walach.

O nas w „Roczniku Dzierżoniowskim” Nagroda dla zDolnego Ślązaka
Kapituła Dolnośląskiej Rady Wspierania 

Uzdolnień jak co roku zorganizowała pro-
gram „zDolny Śląsk”. Program ma na celu 
nagrodzenie najwybitniejszych uczniów 
szkół podstawowych i gimnazjów oraz szkół 
ponadgimnazjalnych z naszego wojewódz-
twa. 

Zespół stypendialny powołany przez Fun-
dację Edukacji Narodowej postanowił przy-
znać łącznie 41 nagród w postaci stypendiów. 
Jedno z nich otrzymał absolwent gimnazjum 
w Łagiewnikach Mateusz Rudnicki (o Mate-
uszu piszemy na stronie 4).

Galę, na której odbyło się wręczenie na-
gród, zorganizowano we wrocławskiej fi lhar-
monii. W uroczystości brał udział wójt gmi-
ny Janusz Szpot oraz dyrektor gimnazjum w 
Łagiewnikach Emilia Weznerowicz. Mate-
usz oraz pozostali wyróżnieni gimnazjaliści 
otrzymali nagrody pieniężne w wysokości 2 
tys. zł. Serdecznie gratulujemy Mateuszowi i 
życzymy dalszych sukcesów.

Coraz poważniejszy staje się na 
terenie gminy problem bez-

domności zwierząt. Po ulicach coraz 
częściej błąkają się psy porzucone, o 
których ktoś „celowo” zapomniał. 

Urząd Gminy Łagiewniki podpisze 
niebawem umowę ze schroniskiem dla 
bezdomnych zwierząt AZYL w Dzier-
żoniowie. 

– To jednak nie rozwiązuje sprawy. 
Opłata wstępna z tytułu zawarcia umo-
wy kosztuje nas 2,5 tys. złotych. Za 
każdego oddanego psa do schroniska 
gmina musi zapłacić kolejne 2 tys. zło-
tych. Tymczasem rocznie odławianych 
jest na terenie gminy od 5 do 10 psów, 

co łącznie daje niebagatelną sumę. Na 
dodatek nie będziemy mogli oddawać 
do schroniska nieskończenie wiele 
psów, bo narzucony zostanie nam limit 
– do pięciu psów rocznie – tłumaczy 
Zenon Bodziak z Urzędu Gminy Ła-
giewniki. – Do niedawna mówiło się, 
że problem dotyczy okresu letniego, 
wakacji, kiedy właściciele chcący wy-
jechać na urlop zostawiają swoje psy na 
pastwę losu. Tymczasem zjawisko sze-
rzy się także jesienią i zimą. Problem 
jest jeszcze gorszy, bo wtedy zwierzęta 
nie mają co jeść i zdychają z głodu. 

Apelujemy do wszystkich miesz-
kańców o zapewnienie odpowiedniej 

ochrony swoim zwierzętom. Jeśli pla-
nujemy zakup psa, pomyślmy o psach 
bezdomnych, które czekają na adopcję 
w schronisku. Pamiętajmy, że biorąc 
psa ze schroniska możemy być pewni, 
że pies jest zdrowy, zaszczepiony i po-
siada książeczkę zdrowia.

W schronisku AZYL psy można 
oglądać codziennie od poniedziałku do 
soboty w godzinach od 11:00 do 16:00. 
Schronisko dla zwierząt mieści się 
przy ul. Brzegowej 151 w Dzierżonio-
wie. Dodatkowych informacji udziela 
Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt 
AZYL, ul. Brzegowa 151, 58-200 
Dzierżoniów, tel. 074 831 18 00. 
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Nie pozostawiajmy zwierząt bez domu

Podziel się posiłkiem, podziel 
się zakupami - pod takim 
hasłem w dniach od 28 do 

29 października w naszej gminie 
wolontariusze z Gimnazjum im. 
Piastów Śląskich w Łagiewnikach, 
przy współpracy z telewizją Polsat, 
Bankiem Żywności oraz Stowa-
rzyszeniem URIM, zorganizowali 
zbiórkę żywności dla dzieci. 

W akcji brali udział wolontariusze 
ze szkół w całej Polsce. W naszej 
gminie akcja była przeprowadzana 
pod czujnym okiem nauczycielek 
Małgorzaty Suwald i Lilianny Mróz. 
Wolontariusze biorący udział w akcji 
mieli specjalne identyfi katory oraz 
koszulki.

Dzięki dobremu sercu mieszkań-
ców naszej gminy ów szczytny cel, 
jakim była zbiórka żywności dla 
biednych dzieci, został zrealizowany. 
Po zbiórce prowiant został dostarczo-
ny do szkoły, skąd przewieziono go 
do Gminnego Ośrodka Opieki Spo-
łecznej w Łagiewnikach. Tam towar 
przeliczono i przekazano najbardziej 
potrzebującym rodzinom. Łącznie 
zebrano 822 kilogramy towaru. 

W imieniu organizatorów i ucz-
niów, którzy przeprowadzili akcję, za 
okazane serce gorące podziękowania 
składamy mieszkańcom gminy Ła-
giewniki, a w szczególności właści-
cielom sklepów, w których odbywała 
się zbiórka.

1. Sklep Spożywczo- Przemysło-
wy Elżbieta Żygadło, Ligota Wielka 
56A, Łagiewniki

2. Handel i Usługi - Tomasz Kacz-

marczyk, Słupice 36A, Jaźwina
3. Sklep Spożywczo- Przemysło-

wy „AGA” Józef Boczkowski, Słu-
pice 80, Jaźwina

4. Sklep Spożywczo- Przemysło-
wy Teresa Faltyn, Radzików 56, Ła-
giewniki

5. Sklep Spożywczo- Przemysłowy 
Tomasz Kaczmarczyk, Młynica 2

6. Dom Handlowy TOMEK To-
masz Polewczyk, Wilków Wielki 51, 
Niemcza

7. Sklep Ogólnospożywczy-Prze-
mysłowy Edmund Wiśniewski, Wil-
ków Wielki 39, Niemcza

8. Sklep Ogólnospożywczy Lila 
Maluszycka, Stoszów 8, Jaźwina

9. Sklep Spożywczo-Przemysłowy 
Tadeusz Kruk, ul. Ślężna 18, Olesz-
na

10. Sklep Spożywczo- Przemysło-
wy Mariusz Kupnicki, Sienice 47a, 
Łagiewniki

11. Delikatesy Art. Ogólnospo-
żywcze Jarosław Tyniec, Ratajno 56, 
Łagiewniki

12. Sklep Spożywczo-Przemysło-
wy Krystyna Mechedin, ul. Jedności 
Narodowej 15a, Łagiewniki

13. Sklep Spożywczo-Przemysło-
wy Władysław Klukowski, Jaźwina 
94, Jaźwina

14. Handel Detaliczny i Usługi 
Tadeusz Polewczyk, Sieniawka 47, 
Łagiewniki

15. Sklep Wielobranżowy Stani-
sław Szawan, ul. Jedności Narodo-
wej 51, Łagiewniki

16. Delikatesy Art. Ogólnospo-
żywcze Jarosław Tyniec, ul. Wroc-
ławska 1, Łagiewniki

Artykuł napisała Natalia Twardow-
ska, uczennica klasy 3a Gimnazjum 
im. Powstańców Śląskich w Łagiew-
nikach

Zbiórka żywności
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Weź udział w programie STOP 24
Komenda Powiatowa Policji w Dzierżoniowie ponownie zaprasza do uczest-
nictwa w programie „STOP 24”. Program jest adresowany do wszystkich 
właścicieli samochodów.
Istotą programu jest oznakowanie samochodów, których właściciele deklaru-
ją, iż z reguły nie jeżdżą w wybranych godzinach nocnych np. 24:00 – 4:00, 
poprzez naklejenie na przedniej i tylnej szybie pojazdu znaku, który posiada 
symbolikę programu. Pojazd, oznakowany w sposób umożliwiający identy-
fi kację, a znajdujący się w tym czasie w ruchu, będzie wzbudzał podejrze-
nie, że może być skradziony. Fakt ten obliguje policjantów do zatrzymania 
pojazdu do kontroli i sprawdzenia tożsamości kierującego. Jedyny warunek 
to wypełnienie ankiety, która jest jednocześnie deklaracją przystąpienia do 
programu. Udział w programie jest bezpłatny. Wszyscy chętni, którzy chcą 
do niego przystąpić,  proszeni są o kontakt z Komendą Powiatową Policji w 
Dzierżoniowie przy ul. Ząbkowickiej 57. Więcej informacji można uzyskać 
pod numerem telefonu (074) 832 - 22 - 20.

Byliśmy ostrożni
Policja dziękuje za odpowiedzialne potraktowanie Dnia Wszystkich Świę-
tych. Tego dnia uczestnicy ruchu, wspólnie z patrolującymi policjantami, 
starali się w sposób właściwy zapewnić bezpieczeństwo na drogach naszego 
powiatu oraz w rejonie cmentarzy. Dzięki społecznemu wsparciu ten dzień 
minął spokojnie. Policja nie odnotowała poważniejszych wydarzeń. 

Stara droga znów służy

Podczas kiedy z powodu braku dyscypliny rolników dewastacji ulegają drogi 
gminne (np. ulica Sportowa w Olesznej, o której piszemy na str 2, są przypadki 

niezwykle pożytecznych inicjatyw na rzecz ochrony i odtwarzania starych dróg. Z 
takim przypadkiem mamy do czynienia właśnie w Olesznej, gdzie jeden z rolników 
- Stanisław Płaziuk z synem Adamem - z własnej woli podjął się oczyszczenia bru-
kowanej, poniemieckiej drogi biegnącej z Olesznej w kierunku Sieniawki. – Zgła-
szałam w gminie sprawę drogi. Sygnalizowałam, że można byłoby usunąć nasypa-
ną ziemię i przywrócić drogę do użytku – mówi Elżbieta Najdek, sołtys Olesznej. 
– Jednak dzięki tej pozytywnej inicjatywie już teraz odciążona jest ulica Sportowa, a 
stara droga służy rolnikom jako droga dojazdowa do pól.                                         dh

Poborowi wezwani

22 i 23 października w Urzędzie Gminy przeprowadzona została reje-
stracja przedpoborowych rocznika 1989. Do rejestracji wezwano 69 

młodych mężczyzn, którzy w tym roku kończą 18 lat. Stawiło się 68 osób. 
Jedna osoba przebywa na stałe poza granicami naszego kraju. 

Rejestracja przedpoborowych jest pierwszą oznaką wchodzenia młodego 
mężczyzny w dorosłe życie. Na wiosnę przyszłego roku ci młodzi mężczyź-
ni zaproszeni zostaną do stawienia się przed Powiatową Komisją Lekarską, 
która określi ich kategorię zdrowia oraz wyda książeczkę wojskową. Od ko-
misji lekarskiej nie ma ucieczki. Mężczyźni w świetle obowiązującej ustawy 
o powszechnym obowiązku obrony wzywani będą do 50. roku życia, jeżeli 
nie stawią się przed komisją lekarską.                                                 T. Szot

Sezon łowiecki otwarty

Tradycyjnie, z okazji imienin Huberta, patrona myśliwych, odbyły 
się uroczyste polowania otwierające sezon łowczy. Na polowania 

myśliwi z gminy i okolic wybrali się 4 listopada.
Polowanie koła łowieckiego „Ponowa Niemcza” odbyło się na terenach 
Wzgórz Niemczańsko-Strzelińskich. W imprezie wzięli udział myśliwi oraz 
goście: wójt gminy Łagiewniki Janusz Szpot, burmistrz Niemczy Grzegorz 
Kosowski oraz przewodniczący Rady Gminy Kondratowice Aleksander 
Skorupski. Padły cztery dziki i jeden lis. Myśliwi byli zadowoleni z pokotu. 
– To, ile i jakie zwierze zostaje upolowane, nie jest dla myśliwych najważ-
niejsze. Najważniejsze jest spotkanie, to, że możemy razem wziąć udział w 
polowaniu – podkreśla Adam Tadeusiak, prezes Koła Łowieckiego Ponowa 
Niemcza. Polowanie, zgodnie z tradycją, zakończyła biesiada myśliwych. 

Sezon ruszył też w kole łowieckim „Sokół”, którego prezesem jest Krzysz-
tof Urzędowski.. Na polowanie zaproszeni zostali wójt gminy Łagiewni-
ki Janusz Szpot, sekretarz gminy Jacek Kludacz, wójt gminy Dzierżoniów 
Marek Chmielewski, zastępca wójta gminy Dzierżoniów Jolanta Zarzeka. 
Ustrzelono jednego dzika. Więcej o myśliwych z naszej gminy i ich pasji na-
piszemy w następnym numerze Kuriera.

                                                                                                                 dh 

Sienice na dożynkach powiatowych

W artykule o dożynkach powiatowych, zamieszczonym w numerze 10 
Kuriera, omyłkowo pominęliśmy udział w uroczystości sołectwa Sie-

nice. Przypomnijmy, że dożynki odbyły się 16 września w Mościsku. Gminę 
Łagiewniki reprezentowały dwa sołectwa, a nie jedno, jak informowaliśmy 
w naszej gazecie. Prócz Jaźwiny w powiatowym Święcie Plonów brała 
udział delegacja z Sienic, która swoim wystąpieniem wzbudziła zresztą duże 
zainteresowanie. Delegacja przyniosła bowiem piękny wieniec, wystąpiła w 
malowniczych strojach, w towarzystwie umundurowanych strażaków. 

dh

Obserwacja ciekawych gatun-
ków ptaków i ssaków, wizyta 

w laboratorium wody i gleby to 
tylko niektóre atrakcje wyjazdu 
gimnazjalistów do Myśliborza. 

Na wycieczkę, 12 października, 
pojechali uczniowie klas pierwszych 
Gimnazjum im. Piastów Śląskich 
w Łagiewnikach. Gimnazjaliści 
uczestniczyli w zajęciach eduka-
cyjnych w Centrum Edukacji Eko-
logicznej i Krajoznawstwa, gdzie 
odbywały się w specjalistycznym 
laboratorium wody, a następnie w 
laboratorium gleby. W czasie zajęć 
uczniowie samodzielnie wykony-
wali doświadczenia pod nadzorem 
osoby prowadzącej. 

Z kolei w Centrum Opieki nad 
Zwierzętami gimnazjaliści z dużym 
zainteresowaniem przyglądali się z 

bliska kilku gatunkom ptaków i ssa-
ków. W tzw. cmentarzysku odpadów 
mogli natomiast porównać czas roz-
padu róznego rodzaju pozostałości. 
W Muzeum Przyrodniczym ucz-
niowie obejrzeli gatunki zwierząt 
żyjących w Parku Krajobrazowym 
Chełmy. Wyjazd zorganizowały 
nauczycielki Krystyna Lachowicz i 
Maria Lenarczyk.

Dyrekcja, nauczyciele oraz
uczniowie Gimnazjum
im. Piastów Śląskich

w Łagiewnikach składają 

SERDECZNE 
PODZIĘKOWANIA

Panu Franciszkowi 
Januszkiewiczowi
 z fi rmy „Zameh” 

za bezpłatne odnowienie bramek 
na boisku szkolnym

Panu Eugeniuszowi 
Dziembowskiemu 

za podarowanie książek 
do biblioteki szkolnej

Pani Zofi i Lech 
za przekazanie do szkoły 

zbioru pieśni

Przyrodnicze ciekawostki w Myśliborzu

Z inicjatywy Wincentego Ma-
riusza Reszki, właściciela 
fi rmy ogólnobudowlanej 

AWERS w Łagiewnikach, odno-
wione zostało położone na podda-
szu łagiewnickiego przedszkola, 
od lat nieremontowane, pomiesz-
czenie. Mariusz Reszka w całości 
pokrył koszty remontu, do prac 
zaangażował swoje ekipy. 

– Nasz sponsor wykonał remont 
od a do z. Wymieniona została insta-
lacja elektryczna, odnowione i po-
malowane zostały ściany, wymienio-
ne podłogi, ustawiono nową nośną 
konstrukcję drewnianą, wymienione 
zostało okno – wymienia Dorota Za-
rzycka, dyrektor przedszkola. – Sala 
wygląda bardzo ładnie. Zorganizo-
waliśmy w niej bibliotekę, swoje 

zajęcia prowadzi tam logopeda oraz 
nauczyciel angielskiego. Jesteśmy 
ogromnie wdzięczni.                   dh

Poddasze jak nowe

W nowej sali na poddaszu dzieci 
uczą się m.in. języka angielskie-
go. Na zdjęciu nauczyciel Janusz 
Dudała z małymi słuchaczami.

Nie jest pan wieloletnim, bardzo 
doświadczonym przedsiębiorcą, 
a jednak już zdecydował się pan 
zrobić coś dla innych, czyli wystą-
pić w roli sponsora. 

To prawda. Firmę założyłem zale-
dwie 4 lata temu i jak każdy dopiero 
wchodzący na rynek przedsiębior-
ca, najpierw prowadziłem wszystko 
samodzielnie. Początkowo biuro 
miałem w teczce, w samochodzie. 
Potem moją „siedzibą” było biurko 
w domu, dopiero po jakimś czasie 
udało mi się wynająć pomieszczenia 
na terenie łagiewnickiego Zakładu 
Usług Komunalnych. Przez pierw-
szy rok działalności pracowałem na 
dwa fronty – prowadziłem swoją 
fi rmę i byłem zatrudniony etatowo 
jako elektryk. Etatowa praca nie 
satysfakcjonowała mnie jednak wy-
starczająco.

Co pana skłoniło, by wyłożyć 
własne pieniądze na rzecz przed-
szkolaków?

To był przypadek. Moja córka 
– studentka – odbywa staż nauczy-
cielski w przedszkolu. Kiedyś przy-
szła do domu i opowiedziała mi o 
kłopotach fi nansowych tej placówki. 
Poszedłem więc do pani dyrektor 
przedszkola i zapytałem, czy móg-
łbym coś dla nich zrobić. Myślałem, 
że może zakupię jakiś sprzęt, meble, 
zabawki. Tymczasem pani dyrektor 
zaprowadziła mnie do zaniedbanej 
sali na ostatnim piętrze, w której 

było składowisko starych rzeczy. 
Powiedziała, że marzy jej się remont 
tego pomieszczenia i udostępnienie 
go dzieciom. Od razu zadeklarowa-
łem, że całość biorę na siebie. 

Sala wygląda pięknie, a pan ma 
powód do satysfakcji. 

Oczywiście. Właśnie dostałem 
zaproszenie na uroczyste otwarcie. 
Pójdę z największą przyjemnością, 
ale przyznam, że nie lubię być w cen-
trum uwagi. Wolę pozostawać w pół-
cieniu. Oczywiście niezwykle cenny 
jest dla mnie fakt, że mogłem jakoś 
zaistnieć na naszym gruncie, w na-
szej gminie, bo większość prac moja 
fi rma wykonuje we Wrocławiu. 

Nie ma pan zatem kompleksów 
z powodu tego, że ma pan fi rmę na 
wsi, a nie w mieście?

Nie, bo jestem zauważalny na ryn-
ku. Zatrudniam 20 osób, wszystkie 
pieniądze inwestuję w dalszy roz-
wój. Kupuję dużo sprzętu, żeby fi rma 
była odbierana jak fi rma w pełni pro-
fesjonalna. Wykonujemy duże prace, 
czasem za mniejsze pieniądze. Wolę 
jednak zarobić mniej, ale pewnie, 
być obecnym na rynku, mieć możli-
wość nawiązania kontaktów. 

Skąd pan wie, jak działać na 
rynku? Szkolił się pan w tym kie-
runku czy jest pan samoukiem?

Szkolić to się można na przykład 
w klikaniu, czyli w pracy z kompute-
rem. Jednak cała reszta wiedzy, zna-
jomość i wyczucie rynku, to szkoła 

życia. Aby wiedzieć jak działać, 
trzeba po prostu działać. Zbierać do-
świadczenia. To jest najważniejsze. 

Nie żałuje pan, że zrezygnował
z pracy etatowej, która daje wolne 
popołudnia, weekendy?

Nie żałuję. Co prawda czasem rze-
czywiście moja doba ma 25 godzin, 
ale staram się oddzielać pracę od 
czasu wolnego. Najważniejsza jest 
dla mnie rodzina, dlatego każdą wol-
ną chwilę spędzam z żoną i moimi 
córkami. 

Wiem, że wśród pracowników 
ma pan osoby pasjonujące się wy-
ścigami samochodowymi. Jeździ 
pan czasem z nimi na rajdy?

Rzeczywiście, mam wśród pra-
cowników prawdziwych zapaleń-
ców. Mają malucha, którego prze-
robili sobie na wyścigówkę, i razem 
jeżdżą na zawody. Je nie biorę w 
nich udziału, bo wolę czas spędzać z 
rodziną. Jedyne, co mogę zrobić, to 
sponsorować. Więc sponsoruję tych 
moich chłopaków. Dokładam im do 
wyjazdów, daję na paliwo. Bo to lu-
dzie z pasją.   

Najważniejsza jest szkoła życia
Z Wincentym Mariuszem Reszką, właścicielem i szefem fi rmy AWERS

z Łagiewnik rozmawia Dorota Hartwich
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Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach informuje
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21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139,

red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.
Wydawnictwo FORMAT uzyskało dofi nansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

ZPORR na rozwój swoich projektów.

Ponownie przedstawiamy przed-
wojenną „Dorfstrasse” (obecnie ul. 
Słowiańska), z widokiem od strony 
poczty. Na starym zdjęciu, po lewej 

stronie, widoczny jest budynek sklepu 
„U Lebrechta”, o którym pisaliśmy 
w ostatnim numerze; powyżej widać 
budynek przedwojennego hotelu „Pod 

koroną”. 
Tym razem chcemy zwrócić uwagę 

na widoczny na obu zdjęciach komin 
cukrowni „Łagiewniki”. Jeszcze kilka 

lat temu w widoku komina nie byłoby 
nic dziwnego, obecnie jednak, kiedy 
rozbiórka naszej cukrowni nabrała 
tempa, warto zapamiętać widok tego 

elementu dawnej architektury prze-
mysłowej. Może on bowiem pozostać 
już tylko w naszej pamięci i właśnie 
na zdjęciach.                 T. Szot

Kiedy zacząłeś trenować judo?
Po raz pierwszy na trening poszed-

łem jako siedmiolatek, w 1998 roku. 
Nie miałem wtedy pojęcia, czym jest 
ten sport. Oczywiście ciekawiła mnie 
ta dyscyplina, chociażby z racji tego, 
że mój tato był z nią związany, był 
trenerem. Początkowo to była zaba-
wa. Nie wiedziałem, że tak napraw-
dę uprawnianie judo na poważnie to 
ciężka praca. 

Dlaczego wybrałeś judo? Co jest 
dla ciebie najistotniejsze w tej dy-
scyplinie?

Mam poczucie, że ten sport rozwi-
ja nie tylko fi zycznie. Z jednej strony 
na pewno jestem bardziej rozwinię-
ty fi zycznie, z drugiej strony – także 
psychicznie się wzmacniam. Dzięki 
treningom jestem w pewnym sensie 
silniejszy, przygotowuję się do trud-
nych sytuacji życiowych, z którymi 
łatwiej będę mógł sobie w przyszło-
ści poradzić. 

Odnosisz coraz większe sukcesy. 
Jak czujesz się jako zwycięzca?

To ogromna satysfakcja. Stając na 
podium, mam poczucie spełnienia, 
zwłaszcza że za każdym razem sta-
ram się walczyć na 100 procent mo-
ich możliwości.

Jak wygląda twój dzień? 
Chodzę do liceum we Wrocła-

wiu, tam też mieszkam. Wstaję dość 
wcześnie rano, żeby zdążyć na lekcje. 
Po lekcjach muszę się przygotować 
na następny dzień, odrobić zadania, a 
wieczory zajmują mi treningi.

Trenujesz codziennie?
Tak, co dzień dwie godziny, prócz 

niedziel.
Nie masz zatem zbyt wiele czasu 

na rozrywkę. Jako sportowca obo-
wiązują cię jakieś zakazy, wyrze-

czenia?
Do braku czasu na rozrywkę już 

przywykłem. Z ograniczeń na pewno 
ważna jest odpowiednia dieta przed 
zawodami. Czasem muszę zbijać 
wagę, czyli mniej jeść. Zdarza się, że 
w ostatnim dniu przed zawodami pra-
wie w ogóle nie jem. To normalne, to 
zdarza się wszystkim zawodnikom. 

Jakie masz hobby, prócz spor-
tu?

Interesuję się motoryzacją, lubię 
samochody. Za dwa lata będę mógł 
zrobić prawo jazdy, ale nie spieszę 
się, czekam na ten moment spokoj-
nie. Poza samochodami lubię Inter-
net, więc w wolnych chwilach sia-
dam czasem do komputera. 

Która z walk najbardziej utkwi-
ła ci w pamięci? 

Chyba walka z Alanem Radanovi-
cem – Serbem z Niemiec, którą sto-
czyłem w maju tego roku na Pucha-
rze Europy w czeskim Jicinie. Walka 
była zacięta, rozegraliśmy dogryw-
kę. Bardzo długo – całe osiem minut 
– nie było wiadomo, kto zwyciężył i 
dopiero decyzją sędziów, którzy oce-
niali aktywność, częstotliwość ataku 
itp., rozstrzygnięto, że zostałem zwy-
cięzcą.

Masz tremę przed zawodami?
Zazwyczaj nie, bo wiem, kogo na 

co stać. Znam zawodników, zwykle 
wiem, kto walczy z Rosji, z Niemiec, 
z Francji i z innych krajów. 

Rozmawiacie z sobą przed zawo-
dami?

Niewiele, bo lepiej zbyt dużo z 
własnym przeciwnikiem nie rozma-
wiać. Niedobrze się walczy z kimś, z 
kim powstaje więź przyjaźni. Ciężko 
walczyć z kolegami. Zdecydowanie 
lepiej toczyć walkę z kimś, kogo się 

mało lub w ogóle nie zna. 
Podczas dzisiejszego memoriału 

pełnisz podwójną rolę – zawodnika 
i sędziego. 

Tak, jestem sędzią dla najmłod-
szych uczestników zawodów. I przy-
znam, że jako sędzia jestem dużo 
bardziej zestresowany niż jako za-
wodnik. 

Ciężko walczyć z kolegami
Z Mateuszem Rudnickim z Olesznej, jednym z najlepszych judoków junio-

rów w Europie rozmawia Dorota Hartwich

4 listopada 2007 r. w SP w Olesz-
nej odbył się V Memoriał im. 

Tadeusza Zamęckiego w Judo. W 
zawodach wzięło udział 63 zawod-
ników z klubów: Juvenia Wrocław, 
AZS AWF Wrocław, AKS Strze-
gom, UKS Świdnica, UKS Miet-
ków, UKS Sobótka, UKS Jordanów, 
Gwardia Jelenia Góra i UKS Olesz-

na. Specjalnym gościem turnieju był 
klub z Paryża – łącznie 25 osób. 

Zawody rozpoczęły się od spot-
kania pomiędzy drużyną francuską 
a wychowankami klubu UKS Ne-
fryt Oleszna, obecnie trenującymi 
w Gwardii Wrocław i Juvenii Wroc-
ław. Mecz zakończył się zwycię-
stwem gospodarzy 6:0.

Zawody były rozgrywane w kat. 
Dzieci Młodszych i Dzieci Star-
szych. Reprezentujący UKS Nefryt 
Oleszna Mateusz Gliwa w kat. 30 kg 
zajął III miejsce, a Jakub Juraszek 
– miejsce V. W kat. wagowej 27 kg 
– Maksymilian Włóka zajął również 
V miejsce. 
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V Memoriał im. Tadeusza Zamęckiego w Judo

Ostatnie sukcesy
Mateusza Rudnickiego

Puchar Polski Rybnik – III miejsce
Puchar Polski Bielsko-Biała – II miej-
sce
Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży 
Mistrzostwa Polski Opole – II miejsce
Puchar Europy Jicin – II miejsce
Międzynarodowe Mistrzostwa Nie-
miec Berlin – V miejsce
Mistrzostwa Europy Valetta (Malta) 
– VII miejsce
Puchar Polski Łódź – I miejsce
Międzynarodowe Mistrzostwa Szwe-
cji Stockholm – I miejsce
Drużynowe Mistrzostwa Polski Ju-
niorów Młodszych w Strzegomiu – III 
miejsce
Puchar Polski Juniorów, Warszawa 
– III miejsce
Członek Kadry Narodowej Juniorów 
Młodszych 2007

Zapraszamy dzieci i młodzież na zabawę andrzejkową
24 listopada 2007
W programie: godz. 15.00 – 17.00 wróżby i zabawy andrzejkowe
godz. 17.00 – 19.00 dyskoteka
Zapewniamy wspaniałą zabawę, fachową opiekę oraz transport tam/powrót.
Szczegółowy rozkład jazdy autobusu dostępny w świetlicach wiejskich.

Zbliża się Jarmark Bożonarodzeniowy
• 15.12.2007 

10.00-13.00 warsztaty artystyczne „MALOWANE NA SZKLE”
13.00-13.30 poczęstunek
13.30-14.30 „ulica zabaw” – zabawy z nagrodami
14.30-15.00 wspólne ubieranie choinki

• 16.12.2007 
15.00-16.00 warsztaty artystyczne - cd.
16.00-16.15 rozdanie nagród
16.15-17.00 koncert kolęd w wyk. zespołu „GÓRZANIE”
17.00-18.00 przedstawienie teatru z Krakowa „Z Mikołajem w świata kraje”.

• 18.12.2007 - 31.01.2008 wystawa prac wykonanych w czasie warsztatów w 
Urzędzie Gminy w Łagiewnikach

Zapewniamy wspaniałą zabawę, fachową opiekę oraz transport tam/powrót. 
Szczegółowy rozkład jazdy autobusu dostępny w świetlicach wiejskich.

Konkursy Gminnej Biblioteki Publicznej rozstrzygnięte
Na konkurs na „Najpiękniej napisany list do Jana Pawła II” zgłoszono 50 prac. 

16.10.07 r. jury wyłoniło laureata. Oto fragment nagrodzonego listu, autorstwa Justy-
ny Warchoł z Łagiewnik, lat 12:

„...Nie miałam takiego zaszczytu, żeby Cię ujrzeć, choć bardzo tego chciałam. Za-
wsze litowałeś się nad biednymi i opuszczonymi, wspierałeś ich duchowo i nigdy nie 
zapominałeś o swoich poddanych. Dałeś nam nadzieję, która w nas trwać będzie 
wiecznie. Dałeś nam wiarę i poczucie godności człowieka. Modlimy się za Ciebie, tak 
jak Ty modliłeś się w naszej intencji.”

Miejsce II przyznano jednocześnie Oli Chudzik, Sebastianowi Gaździakowi, Ku-
bie Giemzie, Paoli Mroczek, Adriannie Włodarczyk i Maciejowi Wuczyńskiemu, 
miejsce III – Dawidowi Gabrysiakowi, Klaudii Morawskiej, Karolinie Piechurze i 
Patrycji Wilk. Wyróżnienia przyznano Elizie Barczuk i Kamili Henzli.

Konkurs plastyczny ‘Moja ulubiona postać bajkowa’
Z okazji Światowego Dnia Postaci Bajkowych (05.11) Gminna Biblioteka Pub-

liczna wyłoniła zwycięzcę konkursu. Jury jednogłośnie zdecydowało o przyznaniu I 
miejsca Edytce Botuszan z Olesznej. W konkursie wzięły udział dzieci ze świetlic w 
Ligocie Wielkiej, Sieniawki i Olesznej. Wszystkie prace zostały nagrodzone. 

Uwaga, czytelnicy !!! 
Gminna Biblioteka Publiczna serdecznie zaprasza wszystkich, którzy chcieli-

by przystąpić do grona naszych czytelników. GBP pracuje od pn. do pt. w godz. 
08.00-18.00 oraz w ostatnią sob. miesiąca w godz. 09.00-13.00. W śr. biblioteka jest 
zamknięta dla czytelników. Księgozbiór uzupełniamy regularnie, posiadamy 3 sta-
nowiska z dostępem do Internetu, służymy radą i pomocą. Prowadzimy „Akademię 
Przedszkolaka” – cykl spotkań dla dzieci w wieku do lat 6, mających na celu wspól-
ne czytanie, zabawy edukacyjne, konkursy. Pierwsze spotkanie już 24.11.07 o godz. 
09.30. 

Zabawa andrzejkowa w Olesznej
24.11.07 r. o godz. 20.00.
Koszt: 30 zł od pary – w cenie jedno danie gorące i zabawa przy orkiestrze.
Dochód z zabawy przeznaczony będzie na dofi nansowanie świetlicy wiejskiej w 

Olesznej.
Bilety można nabyć w bibliotece w Olesznej oraz w Domu Kultury w Łagiewni-

kach.
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